
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Valerio Flacco” 
Codice Fiscale: n. 80015350590  Tel. 0773/877355 Tel.Fax.0773/876131 

Via Bari snc  04010 SEZZE SCALO 
 e-mail ltic80200c@istruzione.it - ltic80200c@pec.istruzione.it – www.icvalerioflacco.edu.it 

  

13.1.5A-FESRPON-LA-2022-27 
Avviso 38007 del 27/05/2022 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: D14D22000420006 
 
Prot. 3098 del 1/8/23 

 
OGGETTO:  PROVVEDIMENTO DS MANCATA APPLICAZIONE PRINCIPIO DI ROTAZIONE. 

ORDINE DIRETTO SUL MEPA AI SENSI ART. 36 COMMA 2 LETT.a) del D.Lgs. 

50/2016 DI MATERIALE PUBBLICITARIO  

PROGETTO PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 2014-2020 

– ASSE II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Ambienti 

innovativi per la scuola dell’infanzia” - CODICE AUTORIZZAZIONE 13.1.5A-

FESRPON-LA-2022-27. 

CIG Z283C152A2   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso MlUR AOODGEFID  prot. n. 38007 del 27/05/2022– Ambiente didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la propria domanda di candidatura N. 1083586;  
 

VISTA la Nota M.I. recante elenco dei progetti ammessi a finanziamento; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-72962 DEL 05/09/2022; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4590 del 05/12/2022; 

 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 
 

VISTE le Linee Guida e la Normativa di riferimento, e i Manuali Operativi; 

 

VISTA la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 DEL 13/1/16 Linee guida dell’autorità 

di Gestione, e successiva nota MIUR N. 3172 del 25/7/2017; 

 



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 30/06/2022 concernente l’adesione al progetto;  

VISTO il  D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il PTOF; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante RDO sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA);  

 

DETERMINA 

 

di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la 

fornitura di materiale pubblicitario per il pon “Ambienti innovativi per l’infanzia” di cui all’oggetto, 

per le seguenti motivazioni:  

• esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’offerto dall’operatore economico 

rispetto alla media di prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento;  

• grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola 

d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;  

• necessità, per ragioni organizzative e didattiche, di acquistare materiale pubblicitario avente 

caratteristiche tecniche identiche a quelle della precedente fornitura. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof./ssa Carolina Gargiulo 

*DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS 82/2005 S.M.I. 
E NORME COLLEGATE, IL QUALE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA 


